Goiânia, 20 de fevereiro de 2025.

EFGA BASILEU FRANÇA
DEPARTAMENTO DE DANÇA

CIRCULAR ACADÊMICA 002/2025

ASSUNTO: Atendimentos e Transferências

Prezadas Famílias,

A Coordenação do Curso de Dança vem, por meio desta, informar

sobre o funcionamento dos atendimentos e demais procedimentos

administrativos para o período vigente.

Horários de Atendimento

Neste primeiro momento tendo em vista as grandes demandas, os

coordenadores estão com horário flexível de permanência na instituição.

Eventualmente, os coordenadores também podem ser convocados para

atividades externas ligadas à instituição. Dessa forma, solicitamos que

questões que necessitem atendimento da coordenação sejam,

preferencialmente, encaminhadas por e-mail para

dancabasileufranca@gmail.com. Caso haja necessidade de atendimento

presencial ou reunião, uma agenda será definida.

Para atendimentos gerais, a Assistente de Coordenação Hirlane

Lopes está disponível na escola das 14h às 18h.

Grupos de Informes

Neste momento de retorno ao ano letivo, todos os alunos já foram

inseridos nos grupos de informes das turmas. Caso algum discente ainda

não esteja no grupo correspondente, solicitamos que envie um e-mail para

dancabasileufranca@gmail.com com seu nome completo e turma para

que possamos regularizar a inclusão.

Transferências e Adequação no SIGA

Atualmente, estamos em fase de processo seletivo e de adequação

dos alunos veteranos junto ao sistema SIGA. Por esse motivo,

informamos que não estamos realizando pedidos de transferência no

momento. Pedimos a compreensão de todos para que aguardem a

divulgação da circular que informará o prazo para solicitações de

transferência. Ressaltamos que a disponibilidade de vagas será o

principal critério para deferimento dos pedidos, conforme as diretrizes

estabelecidas pela instituição.

Para garantir maior transparência e igualdade nos deferimentos dos

recursos de transferência, será definido em breve um período de novas

solicitações. Portanto, pedidos realizados antes do prazo não serão

deferidos.

Agradecemos a compreensão e colaboração de todos.

Atenciosamente,

Coordenação

Departamento de Dança

EFGA Basileu França.